Data de Assinatura:
20/01/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 / 2 0 11

Contratado: MARCOS JOSÉ RAMOS DOS SANTOS. CPF Nº
11.971.022/0001-15 Objeto: Contrato de prestação de serviços de
embalagem, transporte, guarda e conservação de móveis. Valor Glo-
bal R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) Prazo: 06 (seis) meses.
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Data de As-
sinatura: 22/12/2011.

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO No- 1/2012

Contratado: EVILÁSIO NOVAES GOMINHO NETO. CPF Nº
932.023.774-34. Objeto: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de

[...]

JEFFERSON SILVEIRA BRANDÃO
67647715615 - CNPJ nº. 12.912.573/0001-70
Objeto: Prestação dos serviços de serviços técnicos de manutenção
corretiva nos microcomputadores e acessórios.
Prazo: A partir de 01/03/2012 até 28/02/2012.
Valor Global Estimado: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Fundamentação Legal: inciso II, artigo 24, Lei n° 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Rubricas 3.1.32.19 - Serviços de Informática.
Autorização: 28/02/2011 Assinatura: 01/03/2012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 6ª

[...]

Locação de stand para realizar a campanha de Audiologia
(Teste da Orelhinha) e Amamentação do Conselho Regional de Fo-
noaudiologia 6ª Região na FEIRA DO BEBÊ & GESTANTE a ser
realizada em Belo Horizonte/MG.
Prazo: 31/07/2012 até 05/08/2012.
Valor Global: R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais)
Fundamentação Legal: inciso X, artigo 24, Lei n° 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Rubrica - 3.1.32.28 (outros serviços e en-
cargos) Data da Autorização: 16/04/2012
Data do Termo de Ratificação: 16/04/2012
Data da Assinatura do Contrato: 17/04/2012

[...]

Espécie: Inexigibilidade de Licitação.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1.993, artigo 25, inciso I.
Processo Administrativo: 10/2012
Objeto: prestar serviços de suporte tecnológico do software deno-
minado Incorpware® Versão MSDE
Valor global Estimado: R$ R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos
reais) Dotação Orçamentária: -Rubricas - 3.1.32.37 (manutenção e
conservação de máquinas, equipamentos e softwares)
Autorização: 31/01/2012.
Ratificação: 31/01/2012.
Assinatura: 01/02/2012.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a dispensa de Licitação, para a

[...]

suas alterações posteriores, de acordo com Parecer da Assessoria
Jurídica deste órgão, e tendo em vista os elementos que instruem o
Processo Administrativo nº 19/2012.

O valor a ser despendido pelo Conselho Regional de Fo-
noaudiologia 6ª Região será de R$ 3.880,00 (Três mil oitocentos e
oitenta reais) e correrá por conta dos recursos da dotação orçamen-
tária rubrica - 3.1.32.28 (Outros Serviços e Encargos)

Belo Horizonte, 16 de abril de 2012.
ERIKA BOTTERO SILVA

Diretora Tesoureira

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a inexigibilidade de Licitação, para a

[...]

8.666/1.993 e suas alterações posteriores, de acordo com Parecer da
Assessoria Jurídica deste órgão, e tendo em vista os elementos que
instruem o Processo Administrativo nº 10/2012.

O valor a ser despendido pelo Conselho Regional de Fo-
noaudiologia 6ª Região será de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos
reais) e correrá por conta dos recursos das dotações orçamentárias
contida na rubrica -3.1.32.37 (manutenção e conservação de má-
quinas, equipamentos e softwares)

Belo Horizonte, 31 de janeiro de 2012.
ERIKA BOTTERO SILVA

Diretora Tesoureira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA